O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições constitucionais de seu cargo, propõe o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

orçamento do ano de 2.025 no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais). 

Art. 2º O valor do crédito adicional suplementar que trata o artigo 1º atenderá três 

secretarias, sendo R$ 140.000,00 destinados à Secretaria Municipal de Administração, R$ 
90.000,00 à Secretaria Municipal de Finanças e R$ 160.000,00 para a Secretaria Municipal